

N:o 15.

Af Herr Johan Anderson: Angående sammanslagning af länsmansbefattningen å Visingsö med annan dylik befattning.

Uti Kongl. Maj:ts tal vid denna riksdags öppnande, synes att fråga nu läser förekomma om reglering af en del tjenstemäns löner, och då sannolikt är att dylika regleringar nu som förut komma att för statens kassa medföra ökade utgifter, torde i första rummet böra tillses, huruvida ej några öfverflödiga tjänster finnas, som kunna indragas, äfven om löne-reglering för dylika redan blifvit verkställd.

Inom det fögderi jag tillhör, består af Tvetå, Mo och Vista härad, deraf det sistnämnda endast innehåller 3 socknar å fastlandet samt en ö i sjön Vettern vid namn Visingsö, bestående af en socken med samma namn, eller Visingsö. Å denna ö, med en liten areal, som har sin tingstad, kronofogde- och häradsskrifvarekontor på fastlandet, är stationerad en länsman, hvars tjenstgöringsdistrikt inskränker sig till öns område, hvars befolkning är ett ibland de mest fredliga och stillsamna inom vårt land, så att skäl omöjligen kan uppgifvas, än mindre åberopas, att för detta lilla samhälle med statens medel endast för ifrågavarande ö och dess befolkning aflöna särskild länsman, helst som, i anseende till sitt läge, mycket väl kan tilläggas det länsmansdistrikt, som omfattar de öfriga 3 socknarne inom Vista härad.

Den, som har lokalkännedom eller ock å någon af ortens landskaps-kartor gör en flygtig öfverblick, finner mer än väl, att Vista häradslänsmans-distrikt, äfven om Visingsö tillägges, blir ett, till sitt område, bland de mindre i vårt land, helst Grenna stad är förlagd inom häradets område.

Ser man på folkmängden, så torde ej skäl förefinnas, att för denna mängd aflöna två länsmän, enär efter de statistiska uppgifter, som i Riksarkivet återfinnas för år 1877, äro inom Skärstads socken 2,387 personer,

Ölmestads	1,616	»
Grenna landtförsamling	3,473	»
och Visingsö	1,196	»

Således inom hela häradet 8,672 personer.

De lönestater, som nu för länsman förefinnas, äro ej så obetydliga, att man med tystnad bör förbigå en länsmansbefattning, som säkerligen, efter hvad synpunkt som helst, är öfverflödig, helst befolkningen ej så inom som utom orten eller det allmänna skulle lida någon men eller skada om länsmansbefattningen på Visingsö indroges och förenades med länsmansbefattningen å fastlandet inom samma län och härad.

Jag vill göra mig förvissad om, att den länsman, som har eller får de tre socknarne inom häradet, ej skall tveka att åtaga sig jemväl länsmansbefattningen för Visingsö, helst om någon extra ersättning lemnades honom för de resor öfver sundet från Grenna till Visingsö, som han i och för tjänstens utöfvande nödgas göra.

Ser man på de många ögrupper, som återfinnas vid hafskusterna, Venern och Mälaren, så frågas, huru många af desse som ha särskild länsman. Jag tager mig därför friheten föreslå och påyrka, att Riksdagen för sin del ville besluta,

att länsmansbefattningen på Visingsö, vid nuvarande innehafvares afgang, blir förenad med länsmansbefattningen å fastlandet inom Vista härad.

Om remiss till Stats-Utskottet anhålles.

Stockholm den 21 Januari 1880.

J. Anderson,
från Jönköpings län.